事 務 連 絡

令和２年６月５日

歯科保険医協会 御中

東京都福祉保健局医療政策部

新型コロナウイルス感染症に伴う歯科診療所への

サージカルマスクの配布について

日頃から東京都の感染症対策に御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、令和２年度補正予算により都が購入したサージカルマスクについて、都内歯

科診療所宛てに配布することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、福祉保健局ホームページ「医療安全課からのお知らせ」にも、同内容を掲載し

ております。

（ https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/joho/soshiki/isei/ian/oshiras

e/maskhaifu.html）

つきましては、貴会会員への周知につき、よろしくお取り計らいのほどお願いいたし

ます。

（通知に関する問合せ先）

           東京都福祉保健局医療政策部医療政策課管理担当

            電話 ０３（５３２０）４４２３ （ダイヤルイン）

（保険適用外の診療所への配布に関する問合せ先）

           東京都福祉保健局指導監査部指導調整課計画担当

            電話 ０３（５３２０）４０３５ （ダイヤルイン）

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/joho/soshiki/isei/ian/oshirase/maskhaifu.html
https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/joho/soshiki/isei/ian/oshirase/maskhaifu.html